|NFORME Cod: R-GAF-03
Ver: 0

135/2023
A: Lic. Amalia Prado Ramos
Gerencia Administrativa Financiera
DE: Comisi6n de Calificacién
REF: Informe de Evaluacion y Recomendacion
FECHA. 14 de junio de 2023

1. ANTECEDENTES

£3 Objeto de la Contratacién: “CONTRA TACION DE GABINETE MEDICO”

#> Codigo del Proceso: GSS/01/2023

Unidad Solicitante: Gerencia de Servicio al Socio

Presupuesto: Bs.240.000,00 (Doscientos Cuarenta mil 00/100 bolivianos)

Forma de Adjudicacién: Por el Total

Plazo de Ejecucion del Servicio: 365 dias calendarios

Método de Seleccion y Adjudicacién: Calidad Propuesta Técnica y Costo

Fecha de invitacién a presentar propuestas : 04 de junio de 2023

Fecha y hora de Presentacién de Propuestas: 14 de junio de 2023 hasta hrs, 10:00
Fecha y hora de Apertura de Propuestas: 14 de junio de 2023, a Hrs. 10:30

5333888883

2. PRESENTACION DE PROPUESTAS:

Segin Acta de Recepcion de Propuestas hasta las 10:00 a.m. de 14 de Junio de 2023, las siguientes
propuestas se presentaron a la convocatoria en el siguiente orden:

e ___PROPONENTES e T _Hora ]

| | MONICA DANIELA MOLINA TEJERINA DE 14/06/2023 08:34 .
TORRICO

2 | CIES SALUD SEXUAL SALUD REPRODUCTIVA 14/06/2023 09:26

3 | SERVICIOS MEDIURQUIZO 14/06/2023 09:36 4

4 | NOVAIRE SRL 14/06/2023 09:53 |

3. APERTURA DE PROPUESTAS
Después del cierre del plazo de presentacion de propuestas, la Comisién de Calificacion, en el lugar,
fecha y hora establecidos en la convocatoria, dio inicio a la apertura de propuestas y se procedio a dar
lectura a los precios ofertados, verificando ademads los documentos presentados por los proponentes,
aplicando la metodologia PRESENTO/NO PRESENTO.

3.1. VERIFICACION DE DOCUMENTOS

Pagina 1 de 9



S n’;’gﬁ;&?ﬁig&ﬁ CIES s]:;i‘ll% %%)gﬁs SALUD | SERVICIOS MEDIURQUIZO NOVAIRE SRL —l
FORMULARIOS PRESEN NO NO
REQUERIDOS TA PRESENTA | PRESENTA | NO PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA PRESENTA | PRESENTA
DOCUMENTOS LEGALES Y , l , ] ;{
ADMINISTRATIVOS
| FORMULARIO A-1a [ v ] [ v | v |
FORMULARIO AZoA2s | v | | v | v | /
PROPUESTA TECNICA | l | | | l
FORMULARIQ C-1. [ | [ v | v , | v
FORMULARIO C-2, | | v | v | v | | v
EPUESTA ECONOMICA l l , ' ] ,
FORMULARIO B-| [ v | v | v | [ v
3.2. LECTURA DE PROPUESTA ECONOMICA
’ N. Nombre Proponente Propuesta
Econémica Bs.
1 MONICA DANIELA MOLINA TEJERINA I 230.000,00
2 CIES SALUD SEXUAL SALUD REPRODUCTIVA | 260.000,00
3 SERVICIOS MEDIURQUIZO l 235.000,00 _[
4 NOVAIRE SRL [ 23900000 |

4. EVALUACION PRELIMINAR,

Conforme lo establece el procedimiento establ

Calificacion procedié a la evaluacién preliminar.

a) MONICA DANIELA MOLINA

TEJERINA

FORMULARIO V-1

ecido en el Pliego de Condiciones, la Comisién de

Verificacién (Acto de

Apertura) Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesién Reservada)
S| I NO CONTINUA J DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. FORMULARIO A-1 Presentacion de Propuesta. v [ v (1)
FORMULARIO A-2a, A-2b o A-2c, Identificacién del
Proponente, segin corresponda. v v

Garantia de Seriedad de Propuesta.

NO CORRESPONDE ,

NO CORRESF’ONDE

PROPUESTA TECNICA

S

FORMULARIO C-1. Especificaciones Técnicas. , v [ , v (1)
FORMULARIO C-2. Condiciones Adicionales I ‘ o ‘

PROPUESTA ECONOMICA ‘
FORMULARIO B-1. Propuesta Econdmica. [ v

il |

=
-
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b)

CIES SALUD SEXUAL SALUD REPRODUCTIVA

FORMULARIO V-1

Verificacién (Acto de

Apertura) Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesion Reservada)
Si , NO CONTINUA | DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. FORMULARIO A-1 Presentacién de Propuesta, v v
2. FORMULARIO A-2a, A-2b o A-2c. Identificacion v v

del Proponente, seglin corresponda.

3. Garantia de Seriedad de Propuesta.

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

PROPUESTA TECNICA
4. FORMULARIO C-1. Especificaciones Técnicas. v v (1)
5. FORMULARIO C-2. v v’
PROPUESTA ECONOMICA
6. FORMULARIO B-1. Propuesta Econdmica. v ' v(2)
¢) SERVICIOS MEDIURQUIZO
FORMULARIO V-1
Verificacién (Acto de
Apertura) Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesién Reservada)
Sl NO CONTINUA | DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. FORMULARIO A-1 Presentacién de Propuesta. v v
2. FORMULARIO A-2a, A-2b o A-2c. Identificacion del v v
Proponente, segun corresponda.
3. Garantia de Seriedad de Propuesta. NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
PROPUESTA TECNICA
4. FORMULARIO C-1. Especificaciones Técnicas. v v
FORMULARIO C-2. Condiciones Adicionales v v
PROPUESTA ECONOMICA
6. FORMULARIO B-1. Propuesta Econémica. v v

d) NOVAIRE SRL

FORMULARIO V-1

Verificacién (Acto de

Apertura) Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesién Reservada)
ss_ | No CONTINUA | DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. FORMULARIO A-1 Presentacion de Propuesta,

"

T
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2. FORMULARIO A-2a, A-2b o A-2c. Identificacién del v v
Proponente, segtin corresponda.

3. Garantia de Seriedad de Propuesta. NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
PROPUESTA TECNICA
4. FORMULARIO C-1. Especificaciones Técnicas. v v (1)
FORMULARIO C-2. Condiciones Adicionales v v
PROPUESTA ECONOMICA
6. FORMULARIO B-1. Propuesta Econémica. v v

%+ CAUSALES DE DESCALIFICACION

» MONICA DANIELA MOLINA TEJERINA

(1) El Formulario C-1 (Especificaciones Técnicas), estd incompleta, faltando los siguientes

(2

puntos: Horario de trabajo, Seguros obligatorios minimos, Validez de la Propuesta,
Forma de Adjudicacion, Plazo de prestacién del servicio, Lugar de prestacion del
servicio y Multas. Este hecho se considera un error no subsanable en aplicacion al inciso
c) del punto 6.2. del Pliego de Condiciones “Falta de la propuesta técnica o parte de
ella”.'Y en consecuencia la propuesta queda descalifica en aplicacion al inciso g) del
punto 5.2. del Pliego de Condiciones “Cuando la Dpropuesta presente errores no
subsanables”,

El proponente, no presenta el Formulario C-2 (Condiciones Adicionales), este hecho se
configura en un ERROR NO SUBSANABLE, en aplicacion del inciso a) del punto 6.2.
del Pliego de Condiciones “dusencia de cualquier Formulario solicitado en el presente
Pliego de Condliciones, salvo el Formulario de Condiciones Adicionales (Formulario
C-2), cuando el Método de Seleccion y Adjudicacién sea el Precio Evaluado Mds
Bajo”. Y en consecuencia la propuesta queda descalifica en aplicacién al inciso g) del
punto 5.2. del Pliego de Condiciones “Cuando la propuesta presente errores no
subsanables.

» CIES SALUD SEXUAL SALUD REPRODUCTIVA

M

)

El Formulario C-1 (Especificaciones Técnicas) establece que para el cémputo de las
experiencias, “la documentacion de respaldo debe ser presentada en la propuesta”. El
proponente no presenta esta documentacion, por lo que este hecho se considera una
causal de descalificacion en aplicacién al inciso b) del punto 5.2. del Pliego de
Condiciones “Cuando la propuesta técnica no cumpla con las condiciones establecidas
en el presente Pliego de Condiciones”

El proponente presenta un precio ofertado de Bs.260.000,00 (Doscientos sesenta mil
00/100 bolivianos), monto que supera el precio referencial establecido para esta
convocatoria. Esta situacion se considera una causal de descalificacién, por analogia de
lo establecido en el inciso b) del punto 7 del Pliego de Condiciones “Todas las
propuestas econdmicas hubieran superado al Precio Referencial .

> NOVAIRE SRL

(1

El Formulario C-1 (Especificaciones Técnicas), est4 incompleta, faltando la declaracion
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de los siguientes puntos: Vinculacién Contractual, Fiscalizacién, Horario de trabajo,
Seguros obligatorios minimos, Validez de la Propuesta, Forma de Adjudicacion, Plazo de
prestacién del servicio, Lugar de prestacion del servicio y Multas. Este hecho se considera
un error no subsanable en aplicacién al inciso ¢) del punto 6.2. del Pliego de Condiciones
“Falta de la propuesta técnica o parte de ella”. Y en consecuencia la propuesta queda
descalifica en aplicacion al inciso g) del punto 5.2. del Pliego de Condiciones “Cuando
la propuesta presente errores no subsanables”.

<+ ERRORES SUBSANABLES

» MONICA DANIELA MOLINA TEJERINA

(1) En el Formulario A-1 (Presentacién de Propuesta), no identifica el cédigo del proceso.
Este hecho se considera un error subsanable en aplicacién al inciso a) del punto 6.1.
del Pliego de Condiciones. “Cuando los requisitos, condiciones, documentos ¥y
Jormularios de la propuesta cumplan sustancialmente con lo solicitado en el presente
pliego de condiciones”.

Resultado de la evaluacion preliminar, los siguientes proponentes quedan habilitados y descalificados

No. | PROPONENTE HABILITADO | DESCALIFICADO
1 MONICA DANIELA MOLINA TEJERINA v

2 CIES SALUD SEXUAL SALUD REPRODUCTIVA v

3 SERVICIOS MEDIURQUIZO v

e NOVAIRE SRL ¥

Por lo que la empresa unipersonal SERVICIOS MEDIURQUIZO, sigue con la siguiente etapa de
evaluacion.

5. EVALUACION ECONOMICA

La evaluacion econé(nica se la realizara utilizando el formulario V-2 EVALUACION DE LA
PROPUESTA ECONOMICA

% SERVICIOS MEDIURQUIZO

FORMULARIO V-2
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA
: MONTO FACTOR DE
VALOR LEIDO | AJUSTADO POR | AJUSTEPOR |  PRECIO
| PROPUESTA REVISION MARGENDE | AJUSTADO
N° NOMBRE DEL PROPONENTE : - ARITMETICA | PREFERENCIA
: PA

vp MAPRA (*) fa = MAPRAx f,

(a) () E©) (b)x(c)
I SERVICIOS MEDIURQUIZO 235.000,00 235.000,00 1 235.000,00
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6.

Dénde:

PE;

Puntaje de la Propuesta Econémica Evaluada

PAMV * 30

PE; =
Eq PA,

5.1. DETERMINACION DEL PUNTAJE DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Para determinar el puntaje de la propuesta Econdmica, se empelara la siguiente formula.

PAMV  Precio Ajustado de la Propuesta con el Menor Valor

PA;

Precio Ajustado de la Propuesta a ser evaluada

% SERVICIOS MEDIURQUIZO

PE;= 235000 * 30
235.000

PE[ = 30

EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

FORMULARIO V-3

La evaluacion de la propuesta técnica se la hard aplicando el Formulario V-3

EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

PROPUESTA TECNICA EN BASE A LAS ESPECIFICACIONES

TECNICAS

PROPONENTE

SERVICIOS
MEDIURQUIZO

: __ NO
L CUMPLE

'émecedcntes

|Objetivo

Justificacion

Ubicacion del Proyecto

Alcances del Servicio

Experiencia del Proponente
General
Especifica

Personal Requerido

Insumos de Bioseguridad

Herramientas de Trabajo

Obligaciones del proveedor

Obligaciones de la Institucion

Vinculacion contractual

Fiscalizacién

Horario de Trabajo

Seguros Obligatorios Minimos

Validez de la Propuesta

Meétodo de Seleccién y Adjudicacion

Forma de Adjudicacion

NENENENVENRVRVRURY PV Y
|
|
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~

Plazo de prestacion del servicio o ‘
Lugar de prestacion del servicio v f i
Muitas v [ ]
METODOLOGIA CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE |
7. RESUMEN DE LA EVALUACION PRELIMINAR Y PROPUESTA TECNICA
No. | PROPONENTE | EVALUACION EVALUACION OBSERVACION | RESULTADO
PRELIMINAR PROPUESTA
TECNICAS
1 SERVICIOS
MEDIURQUIZO CUMPLE CUMPLE Sin observaciones | HABILITADO

Contintia con la siguiente etapa de evaluacién la empresa unipersonal SERVICIOS MEDIURQUIZO

FORMULARIO C-2

CONDICIONES ADICIONALES

Para ser llenado por la Institucién convocante

SERVICIOS MEDIURQUIZO

Condiciones Adicionales Solicitadas

(*)

Puntaje Asignado
(Definir Puntaje)
[§49)

Condiciones Adicionales
Propuestas (***)

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

1.1,

La empresa (Gabinete Medico) que tenga
una experiencia, en la atencién y servicio
médico, en Clubes deportivos, Sociales y/o
Culturales u otras de naturaleza similar,
mayor a 3 afios a 4 afios.

Puntaje 3

1.2,

La empresa (Gabinete Medico) que tenga
una experiencia, en la atencién y servicio
médico, en Clubes deportivos, Sociales y/o
Culturales u otras de naturaleza similar,
mayor a 4 afios

Puntaje 6

EXPERIENCIA DEL PERSONAL

.|Medico de turno

Profesional inscrito en el colegio médico,
que cuente con experiencia en el ejercicio
de la profesion, mayor a 3 afios a 4 afios.

Puntaje 3

Profesional inscrito en el colegio médico,
que cuente con experiencia en el ejercicio
de |a profesion, mayor a 4 afios.

Puntaje 6

2.2.

Medico de Eventos

Profesional inscrito en el colegio médico,
con experiencia en el ejercicio de medicina
general, mayor a 2 afios a 3 afios.

Puntaje 2

Profesional inscrito en el colegio médico,
con experiencia en el ejercicio de medicina
general, mayor a 3 afios.

Puntaje 5

SERVICIO DE AMBULANCIA
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8.

B2
Para ser llenado por la Institucién convocante SERVICIOS MEDIURQUIZO
La empresa proponte que ofrezca como
parte de sus servicios, una ambulancia de Puntaje 10 10
asistencia permanente y a entera disposicion
de la Institucién, en su propuesta y dentro de
Su presupuesto.
PUNTAJE TOTAL 35 35 )
PUNTAJE '
RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA ASIGNADO SERVICIOS MEDIURQUIZO
Puntaje de la evaluacién CUMPLE/NO CUMPLE 35 35
Puntaje de las Condiciones Adicionales 35 35
PUNTAJE TOTAL DE LA 'EVALUACION DE LA 70 70
PROPUESTA TECNICA (PT)

RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

Los factores de evaluacién deberan determinarse de acuerdo con lo siguiente:

ABREVIACION DESCRIPCION PUNTAJE ASIGNADO
PE Puntaje de la Evaluacién de la Propuésta Econémica 30 puntos
PT Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Técnica 70 puntos
PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 100 puntos
_ PROPONENTES
RESUMEN DE EVALUACION
SERVICIOS MEDIURQUIZO
Puntaje de la Evaluacién de la Propuesta Econdmica 30
Puntaje de la Evaluacién de la Propuesta Técnica, del Formulario V-3. 70
PUNTAJE TOTAL : 100

ORDEN DE PRELACION DE LOS PROPONENS HABILITADOS

Como resultado de la evaluacién, preliminar, econémica y técnica, queda habilitado el siguiente

proponente.
No. PROPONENTE PRECIO AJUSTADO - ORDEN DE PRELACION
: ; Bs. ,
|1 | SERVICIOS MEDIURQUIZO 235.000,00 “1ER LUGAR ]

Pagina 8de ¢



9. RECOMENDACION

La Comision de Calificacion, conformada mediante Memorandum R-GGR-04 No.003/2023 en base
ala evaluacion administrativa y evaluacion técnica, RECOMIENDA a la Lic. Amalia Prado Ramos
Gerente Administrativa Financiera, ADJUDICAR la Primera Convocatoria del proceso de
contratacion realizado bajo la modalidad de convocatoria de propuestas “CONTRATACION DE
GABINETE MEDICO” con cédigo de contratacion GSS/001/2023, a la empresa unipersonal
SERVICIOS MEDIURQUIZO, por un monto de Bs.235.000,00 (Doscientos treinta y cinco mil
00/100 bolivianos), con un plazo de prestacion del servicio de (365) dias calendario. Por haber
cumplido con los requisitos establecidos en el Pliego de Condiciones y haber obtenido un puntaje

de 100 puntos.

Por otra parte, recomendamos también a su Autoridad, que en su calidad de Responsable del Proceso
de Contratacién, emita el correspondiente documento que apruebe el presente informe y adjudique
al proponente citado e instruya su notificacion.

En conformidad con lo expresado en el presente informe, suscriben:

COMISION DE CALIFICACION:

DE

“MIEMBRO
_COMISION

GERENTE DE SERVICIO AL
SOCIO

MICHAEL BENAVIDES

MARCO PACO VARGAS JEFE DE ADQUISICIONES Y
ACTIVOS FIIOS
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EXPERIENCIA DEL PERSONAL (MEDICO DE TURNO)

CONTRATACIO NDE GABINETE MEDICO

COMPUTO DE EXPERIENCIA

an R
B A A

Nombre Completo:

MEDICO DETURNO

GIOVANA LENA URQUIZO LAFUENTE

CUMPLE / NO

CUMPLE

EMPRESA

2506.00

Nacionalidad:{BOLIVINA
Profesién:MEDICO CIRUJANO
Fecha de Titulo en Provisidn Nacional{05/05/2004
EXPERIENCIA REQUERIDO: MAYOR DE 3 ANOS EN EL EJERCICIO DE LA PROFESION 3 Aftos
0 O A esde a Dia ANO Obse one
1 HOSPITAL MODERNO SAN BORJA 18/05/2008 02/06/2008 15.00 0
2 HOSPITAL NUESTRA SENOTA DE LA PAZ 01/08/2006 03/08/2007 367.00 i
3 HOSPITAL ARCO IRIS 01/01/2012 31/10/2019 2,860.00 8
4 CLUB DE TENIS LA PAZ 15/06/2012 13/06/2023 4,015.00 11
5
6
4
8
9
OTA __' X : 00 9.88 CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL (MEDICO DE EVENTOS)
CONTRATACIO NDE GABINETE MEDICO
COMPUTO DE EXPERIENCIA
MEDICO DE EVENTOS
NOMBRE DE LA EMPRESA : 0
Nombre Completo:]CARLOS MOISES VELASCO CERECEDA
Nacionalidad:|BOLIVIANA
Profesién:|MEDICO CIRUJANO
Fecha de Titulo en Provisién Nacional{31/08/2004
EXPERIENCIA ESPECIFICA REQUERIDO: 3 AROS CLUBES DEPORTIVOS 3 Afios
0 ONTRA Desde asta Dia Afio Obse one
1 HOSPITAL MODERNO SAN BORJA 01/04/2008 31/08/2010 882.00 2
2 CLUB DE TENIS LA PAZ 43,466.00 13/06/2023 1624 4.45
3
4
5
6 i
7 ral \
8 )4
9

CUMPLE




EXPERIENCIA GENERAL DE LA EMPRESA

“ CONTRATACION DE GABIENTE MEDICO
COMPUTO DE LAS EXPERIENCIAS
EXPERIENCIA GENERAL DE LA EMPRESA
Nombre Completo:|GIOVANA LENA URQUIZO LAFUENTE
Nacionalidad:|BOLIVINA
Profesion:|MEDICO CIRUJANO
Fecha de Titulo en Provisién Nacional{05/05/2004
EXPERIENCIA GENERAL REQUERIDO: 5 ANOS EN ATENCION Y SERVICIO MEDICO 5 ANOS

0 ONTRATA DESD ASTA
il HOSPITAL MODERNO SAN BORJA 18/05/2008 02/06/2008 15
2 HOSPITAL NUESTRA SENOTA DE LA PAZ 01/08/2006 03/08/2007 367
3 HOSPITAL ARCO IRIS 01/01/2012 31/10/2019 2,860
4 CLUB DE TENIS LA PAZ 15/06/2012 13/06/2023 4,015
5 0
6 0
Z 0
8 0
9 0

TOTAL ANOS ACREDITADOS 20

OTA 60,500.00
ALOR DO DE LA PROP A 000.00 § £ “. liEe CUMPLE
0 p ONTO/RESPECTO AL VALOR LEIDO DE LA PROP A 0.68

EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA EMPRESA

CONTRATACION DE GABIENTE MEDICO

COMPUTO DE LAS EXPERIENCIAS

. EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA EMPRESA
NOMBRE DE LA EMPRESA : SERVICIOS MEDIURQUIZO
Nombre Completo:GIOVANA LENA URQUIZO LAFUENTE

P
LR OC R 4015.00 CUMPLE

EMPRESA

Nacionalidad:|BOLIVINA
Profesién:[MEDICO CIRUJANO
Fecha de Titulo en Provisién Nacional]05/05/2004
EXPERIENCIA ESPECIFICA REQUERIDO: 3 ANOS CLUBES DEPORTIVOS 3 Afos
O ) RATA Desde asta Dia ANO Gbservacione
1 CLUB DE TENIS LA PAZ 15/06/2012 13/06/2023 4,015.00 11
2
3
4
5
6 e
7 & \
8 A e
9 4




